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Lietuvoje tapo nuteisti 7 ūkininkai sušaudyti
I -- ------------------------------------------------------------------------------

Ispanijos parl. atstovų telegrama 
Getulio Vargui Birželio 9 “rinkimai” Lietuvoj beeina. Abisinijos imperatorius iš 

Jeruzalemo išvyko Anglijon.

60 Ispanijos parlamento atstovai 
su Largo Caballero priešaky prisiun
tė Brazilijos prezidentui Getulio Var
gas telegramą, kurioje reikaląuja, kad 
butų paleisti Brazilijos politiniai ka
liniai ir ypač Carlos Prestes. Dėl šios 
Ispanijos parlamento atstovų telegra
mos labai užsigavo ne tik Brazilijos 
vyriausybė, bet ir visi laikraščiai ne
patenkintai atsiliepė, kad svetimos 
valstybės atstovai stato Brazilijos vy
riausybei tokius reikalavimus.

Dar areštuoja komunistus

Laikraščiai praneša, kad tapo 
suareštuoti keli Brazilijos Lloydo 
tarnautojai už komunistini veikimą.

Karo stovis gal dar bus pratęstas

Birželio pabaigoje baigiasi karo 
stovio laikas. Laikraščiuose pasirodė 
pranešimai, kad greičiausia esą dar 
karo stovis bus pratęstas, nes esą 
komunistų įleistos šaknys dar nėra 
išrautos.

Nušovė burmistrą

Iš Porto Alegre pranešama, kad 
tūlas Leonardo Sefuim nušovė Sole
dade miesto, Rio Grande do Sul es
tado, burmistrą Campos Borges.

Areštuotas dar vienas kom. partijos 
sekretorius

Rio de Janeiro mieste policija 
areštavo vieną inžinierių Carlos Ma- 
ringhella, kuris yra Brazilijos komunis 
tų partijos sekretorius.

Vilis su žmona bus ištremti

São Paulo policija areštvo lie
tuvius Petrą Vilių ir jo žmoną Eleną, 
kurie įtarti komunistiniam veikime. 
Jiedu bus ištremti iš Brazilijos.

Sudegino Klaipėdos biblioteką

Iš Kauno pranešama,kad sąrišy sukandi 
datų rinkimų Į busimus, rinkimus tapo 
padegta Klaipėdos pedagoginio_ insti
tuto biblioteką. Gaisras padarė daug 
nuostabų.

Kandidatai į Lietuvos Seimo 
rinkimus jau išrinkti

Vėliausia iš Kauno gauta žinia, 
kad miestų ir valsčių tarybos jau iš
rinko kandidatus i busimojo Lietuvos 
Seimo rinkimus. Už tuos kandidatus 
bus balsavimai birželio 9 d. ir tokiu 
budu bus „išrinktas“ Lietuvos Seimas.

Bolivijos vyriausybės programa

Nauja Bolivijos vyriauybė, kuri 
sudaryta iš jaunų kariškių ir civilių, 
kurių tarpan įeina ir vienas paprastas 
darbinikas, žada suteikti moterims 
lygias teises su vyrais ir apdėti mo
kesčiais užsienio kapitalą.

Belgijos parlamento rinkimai 
t

Lietuvos karo teismas teisia ūkininkus

Pradžioje šio mėnesio buvo pra
nerta trumpa žinutė, kad Lietuvoj ūki
ninkai vėl pradėjo bruzdėti ir prie
šintis vyriausybei, reikalauti sau lygių 
teisių ir demokratinės tvarkos grąži
nimo Lietuvoj, šitas ūkininkų judėji
mas reiškiasi ne ginkluotu sukilimu, 
bet streikais. Kai kas bandė šitą, ži
nią nuneigti, kad esą nieko tokio ne
paprasto Lietuvoje nėra ir kad tai 
tik išpustos žinios neturinčios pagrin
do. Ar tai buvo tiesa, ar ne mes irgi 
negalėjome tvirtinti, nes po tos žinutės, 
iš Lietuvos jokių daugiau pranešimų 
negauta dėl aštrios Lietuvoj cenzūros. 
Tačiau, apie ūkininkų bruzdėjimus

Seimo „rinkimai“

United Press iš Kauno praneša, 
kad gegužės mėn. 28 ir 29. dienomis 
Lietuvos miestų ir apskričių tarybos, 
kuriose sėdi ponai tautininkai, skirs 
kandidatus į seimo «rinkimus». O «rin 
kimai» į Seimą atstovų įvyks birželio 
mėn. 9 ir 10 dienomis. Viso bus ren
kamas 51 atstovas, iš kurių tarpo 3 
bus iš Klaipėdos krašto, šiandieną 
Lietuvoje nėra jokios kitos partijos,

Belgijos socialistų laimėjimas sustiprins Francijos frontą

Pereitą sekmadienių Belgijos 
įvyko parlamento rinkimai. Daugiau
sia atstovų į parlamentą pravedė Bel
gijos socialistai—70 atstovų. Kiek ma
žiau už socialistus gavo katalikai — 
63 ats. Komunistai gavo 9 atstovus. 
Kadangi socialistų partiją yra laimė
jusi daugiausią atstovų parlamente, 
tai socialistų partijai reikės formuoti 
vyriausybę, kuri, žinoma, turės būti 
sudaryta iš įvairių partijų atstovų. 
Vyriausybę, greičiausia, teks sudaryti 
socialistų partijos vadui Vanderveldai. 
Šiais metais kairiosios partijos gavo 
didelių Europoj laimėjimų. Ispanijos 
rinkimus laimėjo kairieji. Francijos

Rooseveltas smerkia žydų perse
kiotojus

Amerikos J. V. prezidentas Roo
seveltas viešai pasmerkė tas valstybes 
ir politines grupes, kurios persekioja 
žydus.

Suvalstybins parapijines mokyklas

Ispanijos vyriausybė nutarė su
valstybinti Ispanijoj veikiančias para
pijines mokyklas, kurias tvarkė vie
nuoles. Dabar tas mokyklas tvarkys 
valstybė.

Bolivijos vyriausybė
Kad palaikyti diplomatinius san-

žinia pasitvirtino, nes Lietuvos karo 
lauko teismas jau teisia ūkininkus. 
Gegužės 23 d. Ha vos agentūra prane
ša, kad karo lauko teismas teisė 17 
ūkininkų kaltinamų teroristiniuose 
aktose. Iš teisiamųjų 7 ūkininkai nu 
teisti sušaudyti, 6 ūkininkai nuteisti 
katorgon iki gyvos galvos, 3 gavo po 
15 metų katorgos ir 1 šešiems metame 
kalėjimo, žinia nepaduoda nei nuteis
tųjų pavardžių, nei tai, ar nuteistiesiems 
mirti bausmė įvykdyta, ar atmainyta. 
Ūkininkai nors ir šaudomi yra, bet 
jie to nebijo ir privertė Smetoną da
ryti nors ir komedijantiškus Seimo 
rinkimus.

ivyks birželio 9 d.

i apart tautininkų. Kandidatus pastatys 
vyriausybės Žmonės, žinoma, aršiau
sius tautininkus ir už tuos kandidatus 
turės Lietuvos žmonės balsuoti. Tai 
ką toks Seimas atstovaus — Lietuvą, 
ar Smetoną? Vyriausybė išsigandusi 
nuolatinių ūkininkų bruzdėjimų, tai 
žmonėms akis apmulkinti, nors tokius 
«rinkimus’daro.

socialistai daugiausia atstovų pravedė 
parlamentam ir jų partijos vadui Leo
nui Blutnui reiks stovėti vyriausybės 
priešaky. Belgijos socialistai taip pat 
išėjo laimėtojais. Laimėjus socialistams 
Belgijoj, nuo to sustiprės Francijos— 
Belgijos frontas prieš Vokietiją. Na
ciu Vokietiją pastaruoju laiku aptem
dė Europos kontinentą savo ginklavi- 
musi ir ypač įsiveržimu Į Reino kraš
to. Tas palietė ypač Francijos ir Bel
gijos reikalus. Bet dabar socialistų 
vadovaujamos francūzų ir belgą vy
riausybes pragiedrins ir Europos kon
tinentą.

tykius su Bolivija, reikia, kad kitos 
valstybės pripažintų naują vyriausybę, 
kuri neseniai padarė parversmą. Nau
ją Bolivijos vyriausybę pripažino dar 
tik 4 lotynų Amerikos valstybės.

Uždraus abortus Sov. Rusijoj

S. Rusijoj bus išleistas įstatymas, 
kuriuo bus draudžiama moterims da
ryti abortai. Tas daroma dėl to, kad 
padidinti gimimų skaičių.

Abisinijoj mūšiai tebeeina

Pranešama, kad karas Abisinijoj 
dar galutinai nebaigtas, nes įvairiose 
vietose mūšiai tarp italų Ir abfsinų te-

Gaisrai Lietuvoje

Pereitais metais gaisrai Lietuvoje pada
rė labai daug nuostolių, apskaičiuo
jama, kad gaisrų padaryti nuostoliai 
per praeitus metus siekia ligi 8 mili
jonų litų.

Mažai pažįsta Braziliją

“A Gazeta” rašo, kad Europoje 
esama daug žmonių ir net su aukštu 
mokšlu, kurie nežino, kas yra Brazi
lija ir Rio de Janeiro miestą kai kas 
vadina Buenos Aires sostine.

Argentinoj drebėjo žemė

Pereitą savaitę Argentinoj, Bue
nos Aires mieste, buvo jaučiamas že
mės drebėjimas,kurio esą ne buvę per 
100 metų. Nuostolių nepadaryta.

Sov. Rusija eina orie demokratijos
Iš Rygos pranešama, kad Sov. 

Rusijoj bus pakeista konstituciją, ir 
kad po to rėžimas kiek švelnės ir eis 

į demokratiją, bus duota žmonėms tei
sė rinkti parlamenta.

LAIŠKAI REDAKCIJOJ

J. Jurgilai labai skubus; P- Gu
daitis, C. Paikienė, J. Kancelskis, J. 
Roman, Juoz- Kepečka, J. Stankūną- 
vióiui, O. Serbentytė, J. Pumputis, P. 
Bidlauskas, A. Vaivuckas, J. Melinaus 
kūs,_ S. Vaitukaitis, J. Sadauskas, J- 
Didėlis, J. Raulinaitis, B. Bašinskas, 
A. Mendeikis, J. Polgrimas.B. Rušins- 
kas, A. Vitkevičius, R. Urbonas.

«GRŪDO» B-VĖS PIRMININ
KO PAREIŠKIMAS

Pablogėjus sveikatai, gydytoje 
patariamas, esu priverstas pasitraukti 
iš «Grūdo» b-vės pirmininko tarpo, 
o taip pat ir iš bile kurio visuomeni
nio veikimo. Tad šiuo kviečiu «Grū
do» b-vės valdybos posėdį š. m. ge
gužės m. 31 d. rua Ūbaldino do Ama
rai, 66, 3 vai. po pietų, išrišti pirmi
ninko klausimą. Paprastu b-vės nariu 
pasilieku ir toliau, tik, apgailestauda
mas, išstojų iš valdybos narių tarpo 

i ir taip atsakomingų man pavestų pa
reigų.

Su aukšta pagarba
Feliksas Cemarka

NUOLATINĖ TARNYSTĖ

Nuolatinę tarnystę siftlo žymi 
vietinė firmą keliems darbštiems vy
rams bei moterims su 500$ mėnesinės 
algos, priedais arba aukštu komisu
KREIPTIS Praça da Sė, 50, — 3 

aukštas, salė 24, tarp 8 iki 11 
valandų ryto
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Apžvalga Vergijos Liekanos Dr. Šliupas apie

KELEIVIO” JUBILIEJUS
Nors jau daug metų praslinko, 

kaip lietuvių tauta tapo paliuosuota 
nuo vergijos, bet per tą laiką, per 75 
metus, dar užsiliko lietuviu tautoje 
vergijos liekanų.

Tos vergijos liekanos pasireiškia 
tame, kad dar daugelis mėsų tautiečių 
negali gyventi be ponu ar didžiūnų 
botago; kad daugeliui dar jiems rei
kia stiprus apynasris; kad dar dau
gelis jų nemoka ir negali laisvai ir sa
varankiškai gyventi, protauti bei kokį 
darbą dirbti. Kaip tik nuo tokių apy
nasris atsiliuošuoja, jie tuojaus sukelia 
tikrą velniavą, padaro chaosa, bet
varkę.

Čia neieškome tų vergijos lieka
nų toli, bet, apsidairius artimoj aplin
kumoj, jų randame. Ir čia 1 ietutos 

ne* dautos vado» žodžiais ;š dalies reikią

Populiariikiausias lietuviškas 
laikraštis yra “Keleivis”, leidžiamas 
Amerikoje, Boston mieste. Tas laik
raštis atšventė trisdešimtmetines su- 
katuves ir balandžio mėn. 29 d. buvo 
•šlaistąs jubiliejinįs numeris 16 pusla
pių, tom garbingom sukaktuvėm pa
žymėti.

Kaip daugeliui laikraščių, taip ir 
“Keleiviui” teko pereiti sunkius kry
žiaus kelius. Ypač sunktis keliai teko 
pergyventi “Keleiviui” dėl jo griežtos 
socialistinėj - lais amaniškos linijos. 
Kunigai “Keleivį” perkūnais svaidė 
ir tebesvaido, o jo skaitytojai pragaro 
tgnimi gazdinami. Bet nežiūrint to, 
Keleivis” lapo artimu ir mylimu ... __ ______ ______  _ ____ _ ......
ik pažangių šeimynų gričioje. bet ir! patikėti kur jie sako, kad lietuvių tau 
ižketėję katalikai jį skaitė ir tebe-ltą esą dar nepribrendusi prie laisvių, 
įkaito. Jumoristinis Tėvo ir Maiklo, 
)asikalbėjimas“Keleivyje”griauna r niųi 
fanatikų tvirtoves — tai pažangos 
kova su viduramžiška dvasia, tiesos 
su melu ir prietarais.

Ir reikia pasakyti, kad tas pa
prastas lietuviškas jumoristinis Tėvo' 
su Maikiu dialogas sugriana “tvirčiau- 
sias”teologų tvirtoviųsionas ir pro tuos 
plyšius rodo žmonėms — savo skaity-1 
tojams, tikrovę.

Užkalėjusi davatka “Keleivio” 
nekenčia, bet Maikį su Tėvu myli. 
Dėlto “Keleivis” tapo populiariškiausių 
ir užkariavo tūkstančius skaitytojų. 
Kur tik yra lietuvis, ten ir Tėvas su 
Maikiu ateina su savo “pašnekesiais” 
ir ne tik prajuokina kiekvieną, bet ir 
>rotą kiekvienam pragiedrina.

‘Keleivio» pasisekimo nuopelnas , , . ------ ,
priklauso jo gabiam redaktoriui S. labai brangia mokėti. Kiekviena vals- 
Michelsonui. Nes jis ne tik moka ra-į tybe’ būdama 1. S. nariu, kas met 
syti aiškia ir suprantama liaudžiai sumoka labai didelę pinigų sumą kaip 
kalba, bet puikiai atvaizduoja lietuvių'JJar'° mokėsti. Narių mokesčio lautų 
liaudies,ypač senosios kartos psicholo-1 surenka kas met 30 milijonų aukso 
giją. Tai yra didelis talentas, kuris' fi’aukų. Pusė tos sumos yra išmokama 
naudojamas kilniajam žmonijos labui į ' • sekretorijos tarnautojams.

m ... ...„ > ■ . •’ Nario mokestis nėra visoms vals 
progą, sveikiname jo redak oriu“'S*: ,’iT^
MieU,c„,, e taip pit ir jo 
ir linkime jiems dar daug metų dar- ... e , , „ „buotis žurnalistikos darbe 1 ra»va tlk 10’000 frankų Per metu?'Duotis žurnalistikos daroe. ; Po Angl!jos geka 8U didžiausiais
MIDTICQ DAiicnčc i i c ti i11 Tautų S-gai mokesčiais Francija, S. MIRTIES BAUSMES LIETU J vJ . Busjja> Italija, Indija, Kinija ir k. Vo- 

.... , , , . . . kietija mokėjo tiek kiek Francija —
Vėl mes sužinome skaudžią žinią, • 2,393,276, o Japonijo tiek, kiek Italija 

kad Lietuvos tautininkų teismas šio-1 _1>817)G78 fl._ Bet Vokietija su Japo
nus dienomis nuteisė sušaudyti 7 ūki- nija jau ,lebepriklau9O Tautų S-gai ir 
ninkus, o kitus ilgiausiems metams ;Bavo išlaidas sumažino, 
katargos. Į pa8 mokestis mokamas ne pagal

Balandžio mėnesio 23 d. Tas valstybių didį. I’av. Abisinija 4 sykius 
pat teismas nuteisė mirti viena ir vi- didesnė už Italiją, bet ji moka tik 
są buri ūkininkų Įvairiems metams 60,589 fr. per metus, 
kalėjimo. J Daug valstybių yra, kurios yra

Už ką gi tie ūkininkai taip ma-* labai atsilikusios su nario mokesčiais, 
siniai teisiami ne tik katargon. bet ir Tokioms Tautų S-ga daio palengvini- 
sušaudymui? Ką Lietuvos maitintojai,!mus k leidžia joms mokėti savo atsili- 
inusų broliai sermėgiai blogo padarė ( kusius mokesčius dalimis. Tokių atsili- 
tautininkams, kad jie juos šaudo? kušių valstybių,yra 23. Labiausia Tau

Ogi dėlto, kad jie nepatenkinti. tų S-gai prasiskolinusi yra Kinija, 
dabartine Lietuvos valdžia, kuri ūki- apie 10 milijonų frankų.
linkus laiko supančiojusi, spausdino j Yra kelios valstybės, kurios jau 

slaptus lapelius, kuriuose ūkininkai kelinti metai Į Tautų S-gos iždą nėra 
.stato valdžiai savo reikalavimus. Ūki
ninkai savo lapeliuose prašo vyriau
sybės, kad vyriausyvė atkreiptų dė
mesį j ukiniukus, kad sugražintų jiems 
laisvę žodžio, spaudos ir susirinkimų.

Ir už tokius jų reikalavimus, 
tautininkų teismas juos smerkia 
mirtimi. )

Iš tikrųjų, Lietuvos vyriausybė 
savo žiaurumu lenktiniuoja su hitle
riška Vokietija. Jei seniau, caro lai-! 
kais, už lietuviškus spausdinius, plati- į 
namus lietuvių tarpe, rasai lietuvius! 
tremdavo Sibiran, tai prie tautininkų; 
valdžios už tokius spausdinius lietu-’ 
viat teisiami sušaudyti.

Tat koks skirtumas tarp buvu- ■ 
sios caristinės Rusijos priespaudos ir, 
lietuviškos tautininkų diktatūros? O 
skirtumas toks, kad pastaroji daug 
žiauresnė.

Pirmuoju konsulu buvo Mačiulis, 
kuris turėj’o rusų žandarišką natūrą 
ir «lietuviško namo» bernelius laikė 
labai ant trumpo pavadžio. Bet štai 
Mačiulis išvyko, o jo vietoje pasiliko 
B. Steponaitis, kuris atliuosavo va
džias, kaip pridera kultūringiem žmo
nėm, ir nuo «liet. namų». Ir kas atsi
tiko? O gi Mačiulio pastumdėliai ne
pratę būti laisvį, pakėlė didžiausi ar- 
myderį kaip ‘Lietuvis» rašo, betvar
kę ir visokias kitokias blogybes, ku
rios kolonijai atnešė labai daug žalos. 
Jei velionio Steponaičio pareiškimas 
buvo teisingas tai dėl ‘liet, namų» 

I bernelių sukeltos betvarkės, žuvo ir 
I konsulas Steponaitis.

Taigi, vergijos liekanų tarp Bra
zilijos lietuvių, yra tautiškoje būdoje. 
Be botago jie, kaip matome, lyg gy
vulėliai, gyventi negali ir daug viso
kių negerovių pridaro visuomenei, 
kuomet jų niekas botagu nečaižo.

O tie gyvulėliai — vergai, Ma- 
čiuhui su botagu išvykus, pridarė

Sakome išdalies, nes nevisa lietuvių 
tauta, o tik maža dalis dar dvokia 
vergijos kvapu ir negali gyventi nepa daug, negerovių mūsų kolonijai, ku-
žabota.

Grupelė musų tautiečių, 
gyvena «lietuviškuose namuose» 
«tautos vadų» malonės minta 
minėjo Lietuvos Konsulato S. Paulo 
Įsteigimą ir per savo vergišką gazie- 
tikę, kaip ant delno išdėstė, jog jie 
•lietuviško namo» berneliai, jokiu bū- 

negali gyventi nepažuboti.

kurie 
ir Iš 

iitais,

j rios dar ir šiandieną jaučiamos ir 
išnykusios, kaip prisipažįsta

ne- 
jie

patys.
Pasirodo visgi tiesą, kad iš kar

to duoti kokiam pastumdėliui pilną 
laisvę mintimis ir veiksmams, nega
lima.

du A. Vainibutas

Tautu Sąjungos pajamos
Tautų Sąjungoj būti nariu, reikia Įnešusios nė vieno reiso. Tokių vals

tybių vyriausybės dabar jau galvoja 
bėgti iš Tautų S-gos.

Francija su Sov. Rusija irgi jau 
gavo paraginimą iš Tautų S-gos dėl 
reguliavimo mokesčių. Nes jos irgi 
laiku nebegali sumokėti savo kvotos.

Tuo tarpu mūsų Lietuva šventai 
pildo Tautų S-gos visus reikalavimus 
ir nė vieno cento nėra jai skolinga.

Tautų Sąjungą Įkurta spręsti 
visokiems tarp valstybių nesusiprati
mams ir saugoti pasauly taiką. Tuo 
tarpu tos pačios Lygos nariai smaugia 
silpnesnes valstybes. Tat ar beverta 
kišti milijonus Į Tautą S-ga tik tam, 
kad ji egzistuotų ir nieko gero nenu
veiktų?

Juk ir Lietuva daug milijonus 
sukišę Tautų S-gon ir tos pačios są
jungos narių yra begėdiškai nuskri
austa.

Taigi, Tautų S-ga nors ir daug 
milijonų frankų yra suryjusi, bet nie
ko realaus nėra nuveikusi tarptauti
niam valstybių gyvenime.

—A.

Skaitydamas
Aidą

Žinosi
Viską
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IMIGRACIJA is EUROPOS
IR

kitų kraštų
Turim leidimą įvežti Brazilijon gimines ir žemdirbius su užstatu 
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Lietuva
Dr. šliupas buvo pagaminęs tą 
kalbą pasakyti per Lietuvos“ ka
riuomenės šventę, bet cenzūra 
ją konfiskavo, tat ji buvo pas
kelbta Amerikos laikraščiuose. 
Mes ją perspausdiname iš “Ke
leivio”. — Red.

Kur link einame?

Nekartą esmi girdėjęs iš tautinin
kų burnos, kad sveikos ir teisingos jų 
darbų kritikos jie trokštą ir nesibiją. 
Tad aš, kaipo ne partijų, o Lietuvos 
žmogus, ir rįžausi šiuo rimtais atsiti
kimais nėščių laikotarpiu, nurodyti, 
kad, mano matymu, mes einame krei
vu ir klaidingu keliu ir kad todėl mes 
galime netekti savo brangios nepri
klausomybės. Jei kritika taps priimta 
su gera širdžia, tai reikš, kad tauti
ninkai myli teisybę, note ir karčią, į 
akis pasakytą, o kitaip — tai turėsią 
pagrindą manyti, kad po tautos gero
vės kauke pas juos slepiasi savinau- 
dumas ir veidmainyste.

Kad ryškiau paaiškėtų dabarti
nės pastangos, reikia žvilgterėti j pra
eitų gadynių obalsius bei Įvykius.

1926 m. 17 gruodžio armija Įvy
kina peversmą ir pastato p. A. Smeto
ną prezidentu. Konstitucija suspen
duota, nuolatinis karės stovis. Muso
linis ėmė griežti savotišką smuiką 
(muziką) Lietuvoje, ir pasklido obal- 
siai: šalin demokratija! tegyvuoja (au
toritarine valdžia arba fašizmu pasi
vadinusi) oligarchija! Tautos vadas 
viską sugalvos ir sutvarkys. Reikia 
tik drausmingumo, susiklausymo, dar
bingumo vieningumo!

Iš pradžių oligarchijos narys, ša
lia p. Smetonos, prof. Voldemaras. 
Neįvykus Pajaujo pučui, o vėliau Pleč
kaičio užsimojimui, tapo Įkurtas Gele
žinis Vilkas. Susidarius pasikėsinimui 
ant Voldomaro gyvybės (sušaudytas 
stud. Vosylius), nepoilgam įkliuvo pats 
Voldemaras (1929). Oligarchų sąstatas 
pasikeitė (Smetona, Mironas kurio įtaka 
pažymima vaidinimu “Rišelje” ir Ko.), 
vieningumas varomas ne demokrati
niu ir ne ethiniu budu: persuazija, 
įtikinimu, kad politinio susiklausymo 
reikia, bet smurtu ir mokytojų bei 
valdininkų terorizavimu bei vaikymu 
iš vietų... Politika — materialiai 
reikalai — Oligarchų verčiami lyg Į 
religiją, kur viešpatauja pranašo: ipse 
dixit. Oligarchai savo valią vykina per 
apskrities viršininkus, dažnai maža 
mokslius „gubernatorius“, kurie, kaip 
klusnus oligarchijos Įrankiai, “globoja" 
draugijas, bibliotekas, susirinkimus, 
spaudą ir tt. Netautininkams — 
opozicijai pasunkėjo gyvenimas: 
nepirksi Vado paveikslo ar knygų, 
nelankysi janalietuvių šokių vakarų, 
nenupirksi jų Loterijos bilieto, 
neprisidėsi Vadui pirkti, nedėsi minis 
terio pirmininko atvaizdo didesnio už 
kitų atvaizdus — busi Įskųstas kaipo 
neklaužada ir valstybei nusidėjęs... 
Valstybės saugumo policija sekioja, ar 
neišgirs kokį žodelį, nepatinkamą 
ko iai nors vyresnybei ar organizacijai; 
dabar tekių šnipų itin daug valstybės 
tarnyboje.

Vado globa konstitucinėje valty 
bėję nebūtų pro šalį. Bet Ir pakeistoji 
Lietuvos konstitucija neturi teisingumo 
pagrindų, ir todėl nėra vykinama. 
Nėra pasitenkinimo net kariuomenės 
vaduose, kaip liudija atsitikimai su 
gen. Plechavičiumi, pulk. Petraičiu, 
gen. Skuču ir gen. Gerulaičiu, o 
ypačiai akylendųs atsitikimai su pulk. 
Bačkumi (pasižymėjusiu perversme p- 
Smetonos naudai), su pulk. Navaku, 
ir vyr. štabo viršininku Kubiliunu 
(1934 m.): juk jų net sukilimas buvo 
organizuojamas!

(Bus daugiau)
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Kunigai nepripažįsta LietuvosNaujienos
Lietuvos

Iš katalikų spaudos parodos Romoje

Jau daug laiko kaip rengtasi 
prie viso pasaulio katalikų spaudos 
parodos, kuri turi įvykti, žinoma, ne 
kur kitur kaip tik Romoje.

Lietuvos katalikai taip pat su
bruzdo šioje parodoje dalyvauti, net 
buvo jau visą medžiagą surinkę ir 
dailininką Valecką tenais pasiuntę.

Darbas visą laiką sklandžiai ėjo. 
Lietuvos katalikai tikrai savo spauda 
turi kuo posirodyti.

Lygiai taip kaip viso pasaulio 
katalikams yra svarbi Roma, be kurios 
katalikų istorija visai nėra galima, taip 
lygiai lietuviams yra Vilnius. Juk čia 
sužibo pirmi kultūros, žinoma, lietuvių 
kultūros spinduliai; juk čia pasirodo 
pirmos katalikų lietuvių kalba knygos. 
Antra vieta — tai Tilže. Tai du taš 
kai, iš kur ėjo spausdintas lietuviškas 
žodis. Deja, likimo taip lemta, kad 
šitūos du žemes taškus dabar ne pa
tys lietuviai valdo, bet svetimi. Jei į 
Vilnių stipriai visų pretenzija reiškia
ma, tai Tilžė visų visai pamiršta.

Nagi ar tai galima pavaizduoti 
Lietuvos, kad ir ne tolimos praeities 
istoriją be Vilniaus ir Tilžės? Juk kas 
neimsis šito darbo, kiekvienas privalės 
šitas vietas suminėti. Negi išbrauksi 
jas iš Lietuvos isotrijos lapų. Tiek ka
talikai, tiek laisvamaniai, tiek kleri
kalai, tiek radikalai ir marksistai lie
tuviai negali pradėti visuomeninio gy
venimo istorijos nesuminėję šitas 
vietas, šiuodu miestu.

Raošiant Romoje lietuvių katalikų 
spaudos parodos skyrių, aišku Lietu
vos žemėlapyje turėjo būti nurodytas 
Lietuvos kultūros ribose Vilnius ir 
Tilžė.

Taip ir buvo dailininko Valečkos 
padaryta. Bet koks gi jo buvo nusis
tebėjimas, kai jis vieną gražią dieną

Žmonių griaučiai viduryje miestelio įtrijos—32, Prancūzijos—21, Rumunijos 
j—20, Italijos—15, Švedijos-16, Ven-

rado savo kampelio užraktą atplėštą 
ir tą žemėlapį sudraskytą! Iš pradžių 
tiesiog negalėjo suprasti koks čia 
reikalas.

Šitiems įvykiams pasikartojus ir 
pradėjus sekti kas tai daro, ogi paaiš 
kėjo, kad tai lenko kunigo klastinga 
ranka štai visa daro. Žinoma, kaip 
tokiais atsitikimais dera, tas lenkas 
yra l.ietuvos kilmės ir dabar Romoje 
kunigo aukšto rango pasiekęs mons- 
Meištavičius nuo Panevėžio bajorpa- 
laikis. Kas įdomiausia, kad šitas kuni
gėlis tiek Romoje yra įtakingas, kad 
lietuvių katalikų dėtos visos pastangos 
kad naradoje butų leista iškabinti 
Lietuvos žemėlapis su kultūrinių cen
trų apibrėžomis, būtent, nurodant Vil
nių ir Til-ę niekais nuėjo. Dabar 
dailininkas Valečka grįžo į Lietuvą 
ir nebežino kas daryti- Iš viso dabar 
Lietuvos katalikai etato klausimą ar

STAKLIŠKĖS, Alytaus apskri
čio- — Jau antri metai, kaip tęsiami 
Stakliškių miestelio sutvarkymo dar
bai. Pereitą rudenį žmonės, belygin
dami miestelį, buvo iškasę du moli
nius puodus įvairių senovės pinigų. 
Taip pat neretai yra iškasama ir žmo
nių griaučių apie vieną metrą žemės 
gilumoje.

Klaipėdoj streikuoja darbininkai

Protestuodami prieš atlyginimo 
sumažinimą, pradėjo streiką Klaipėdos 
uosto darbininkai. Kol kas streikuoja 
apie 1,500 darbininkų.

Krečia Utenos šaulius

Utenos šaulių rinktinėj prasidėjo 
revizija. Kažin ką «ankšti ponai’užuo- 
dė pas šaulius negera.

Pabrango gyvuliai

grijos—15, Suomijos—14, Norvegijos 
—10, Olandijos —9 Dancigo 9, Argen
tinos 8, Graikijos 6, l'elgijos—5, Pa
lestinos—5, Turkijos—4, Bolivijos—3, 
Saro krašto—2, Brazilijos, Urugvajaus, 
Kanados ir Venezuelos—po 1 ir kitų 
pasaulio kraštų —35.

Tyrinėja lietuvių praeiti

Amerikos lietuvių spauda pra- 
I neša, kad Amerikos universitetai susi- 
i domėjo lietuvių istorija ir kalba. Pa- 
i žymėtini profesoriai M. W. Graham 
(ūalifornija) ir J. S. Rousek (New- 
York). Vienas iš jų rašo jdidelę knygą 
apie Lietuvą, o antrasis teberenka me 
džiagą savo veikalui ir paskaitomis 
apie Lietuvą. Paminėtinas ir buv. mū- 
s’j universiteto docentas dr. A. Senn, 
dabar Wisconsino universiteto profe
sorius, kuris yra didelis lietuvių kal
bos kėlėjas amerikiečių tarpe.

Lietuvis Japonų Salose

Raupsai jau išgydomi

Anglų laikraštis “Manchester 
Guardian” rašo: si planeta nebus 
tinkama gyventi kol tuzinas ar du 
pikčiausių ligų nebus išnaikinta. Vė
žys, džiova, cholera, venerines lygos, 
epidemijos: gal būt jos visos arba 
dauguma jų būtų galima išnaikinti 
per kelias žmonijos kartas, jei butų 
tam noro ir jei visuomenė mažiau in- 
teresuotųsi karu ir kitokiais nesocia
liais užsiėmimais. Dabar pranešama 
Britų Imperijos nuo Lepros (raupsų) 
gelbejimo asociacijai (susivienijimui), 
kad viena seniausiųjų žmonijos rykš
čių ir dabar dar progresuoja.

Sir Leonard Rogers išrastos hyd- 
nocarpus aliejaus gydomos savybės. 
Šis ginklas prieš raupsus yra varto
jamas su vis didėjančiu pasisekimu. 
Medžio sėklos, iš kurio gaunamas 
hydnocârpus aliejus, dabar siuntinėja
mos j visas raupsais apkrėstas kolo
nijas. Iš Indijos, Afrikos ir Rytų ir 
Vakarų Indijos ateina žinios apie vis 
didėjantį progresą, kokį galima būtų 
padaryti, jei tik butų užtektinai pi
nigų.

verta tokioje parodoje dalyvauti, ku
rioje neleidžiama parodyti tikruosius 
Lietuvos kultūros centrus. Lietuvos 
Užseinio Ministeris jau tuo reikalu 
tarėsi su Lietuvoje esančiu popiežiaus 
pasiuntiniu. Romoje jau nebe nuo 
šiandien yra žinoma, kad pas popiežių 
turi didelio pasisekimo ir didelės įta
kos lenkų kunigai. Jie jau nevieną 
kartą yra Lietuvos katalikų bažnyčiai 
padarę daug visokių nemalonumų. Ne 
veltui pas kai kuriuos lietuvius kata
likų kunigus, nuoširdžius savo krašto 
patriotus, yra gimusi mintis sudaryti 
savo tautinę bažnyčią ir atskirti nuo 
Romos papos globos. Vienu metu ši
ta mintis kunigų tarpe, žinoma, tik 
kelerių kunigų, labai gyvai buvo svars
toma. Reikia laukti, kad šitų įvykių 
akivaizdoje Lietuvoje vėl iškils klau
simas savo nepriklausomos bažnyčios 
sudarymo.

Sitas dabartinis Romoje dėl lie
tuvių kataliku spaudos parodos atsi
tikimas labai gyvai svarstomas ne tik 
kunigų tarpe, bet ir šiaip pasauliečių 
katalikų. Reikia laukti visos audros 
protestų, jei tik diplomatiniu keliu 
nepavyks tas nesusipratimas garuoju 
išrišti.

- N.

Nuo pereito rudenio karvės ėmė 
brangti. Dabar gera karvė kainuoja 
300 litų. Arkliai taip pat brangesni 
kaip pernai.

Už žmogaus nušovimą tik 4 meta' 
kalėjimo

Pasienio policininkas Rimarčikas 
užėjo Seinų apylinkėje viename miš
kely piliečius beverdant degtinę ir bei 
jokios priežasties pradėjo į degtinda
rius šaudyti ir pil. Surdoką nušovė.

Rimarčikas už tai buvo patrauk
tas kaltinamuoju. Marijampolės apy
gardos teismas Rimarčiką nubaudė 4 
metais sunkiųjų darbų kalėjimo. Teis
mo salėje Rimarčikas buvo ir suimtas.

Kiek ir kokių svetimšalių yra 
Lietuvoje

KAUNAS.—Kovo 1 dienai Lietu 
voje gyveno 10.178 svetimšaliai. Iš jų 
buvo: be pilietybės—5.369, Vokietijos 
piliečių—2,142, Vokietijos optantų— 
675, Latvijos piliečių — 884, Čekos
lovakijos — 213, Amerikos Jungtinių 
Valstybių—170, Anglijos—106, Šveica
rijos 91, Sovietų Rusijos-88, Lenki- 

I jos—82, Estijos-81, Danijos—42, Aus-

Kodėl ąžuolas vadinamas perkūno 
medžiu

Pastebėta, kad perkūnas daž
niausiai trenkia ąžuolą, o rečiausiai 
skirpstą. Todėl Lietuvoje ąžuolai bu
vo laikomi perkūno medžiais. Statis 
ka rodo, kad į spygliuočius perkūnas 
trenkia pankiolika kartų dažniau, ne
gu į skirpstą, o į ąžuolą net 64 kartus

■■■* /Apie Liet
Jus išskėtet savo sparnus 
ir išskridct, kur pasaka skrenda. 
Motina verkė: 
kas gi, vai kas gi čia bus! 
Tu viena užseki, tu viena užarki, 
o vaikai jau namų neberanda.

Ir daug tu, motina, sėjai 
po dirvą, po visą šalį. 
Nemaža sudygo.
Bet gi pro grynąjį javą 
pralindo kūkaliai.

Sudygo standrųs. 
Lubinais sužaliavo. 
O tau motina,—badas, 
nes vis tiek gi neturi javo.

Man gaila tavęs, tu senutė. 
Gaila tiesiog, be sentimento.
Kaip sunku, kaip sunku su posu- 

[niais būti,] 
kai jiem nuo ryto lyg vakaro juokas, 
o tau ašaros krinta.

Ir vėl vaikai išskėtė sparnus. 
Vaikai krykščia kažin kur toli: 
—Ach ta motina, ta gera senė 
vėl kur nereikia papuolė.

u v a Motina
O ši senutė sėdi papuošta.
Klausos Ir žiuri kažinkur pro šalį, 
tai nieko išgirsti, nieko matyti 
ir nieko ištarti negali.

Kažinkas sako, kad vargas prislėgė; 
nelaimės iš toli, 
nelaimės iš arti.
O aš sakau: 
duokite jai kiek laisviau atsikvėpti 
ir laisvą bent žodį ištarti.

Senutė atgis, pajaunės, pagražės. 
Sudainuos ir javai ir vasarojus. 
Laisve dainuot, kai širdis panorės. 
Laisvė, tai ištisas rojus.

Kol pavasaris bus, 
reikia kad ruduo dar praeitų. 
Reikia kad vėjas nuplėštų lakus 
ir užnertąjį saitą.

O dabar dar ne pavasaris.
Nebus jo, jei suminėsiu žibutes, 
purienas ir dar ką.
Pavasaris turi savotiška kvapą, 
ir naują, kitonišką tvarką.

Čia aš ir baigsiu šiuos žodžius,

KAUNAS.-Japonų saloje Ky
ushu apaštalauja lietuvis misionierius 
Albinas Margevičius.

Atsisakė paliuosuoti gražiskiu 
ūkininkus

KAUNAS. — Rasuota Gražiškių 
įvykių byla tuojau buvo perduota ape 
liacinių rūmų prokuraturai.

Prokuratūra kalt, aktą jau surašė 
ir bylą perdavė rūmams kad paskirtų 
spręsti.

Kariuomenės teisme nuteistųjų 
Gražiškių bylos dalyvių advokatai bu
vo kreipęsi į apel. rumus, prašydami 
nuteistuosius ligi teismo iš kalėjimo 
paleisti, bet advokatų prašymai nepa
tenkinti.

Lietuvaitė Albanijoje

KAUNAS. — Albanijoje, Skutari 
mieste, jau kelintus metus dirba ligoni
nėje gailestingąja sesute lietuvaite Bar 
bora Juškaitytė- Tai vienintėlė Albani
joje lietuvaitė, kuri eina slaugytojos 
pareigas.

Apeliaciniai rūmai Ad. Saurusai- 
čiui bausmę sumažino.

Pernai Marijampolės apyg. teis
mas Kybartų burmistrą Saurusaitį pri 
pažino kaltu už pasisavinimus ir ieai- 
kvojimus ir nubaudė 2 met. sunk, 
darbų kalėjimo. Bal. 20 d. Apel. rūmai 
sprendė Saurusaičio apel. skundą ir 
Saurusaitį pripažino kaltu tik apsilei
dimu, o del pasisavinimų išteisino ir 
bausmę sumažino iki 9 mėn. papr. ka
lėjimo ir sąlyginai nuo tos bausmės 
atleido tik civil, ieškinį padidino iki 
8.000 lt- (apyg. teismas buvo priteisęs 
per 4.009 lt.).

Nubaudė už padegimą kaimyno 
triobėsiu

Šiomis dienomis Marijampolei 
apygardos teismas sprendė pil. Čer
niaus bylą, kaltinamo keršto sumeti
mais padegęs kaimyno Parbausko tro 
besius. Černius pripažintas kaltu ir 
nubaustas 6 metais sunkiųjų darbų 
kalėjimo.

Utenoj suimta vagių kompanija

Kovo 26 Utenos turgun atvyko 
iš Aluntos vagių kompanija ir pasis-

daugiau.
Seniau manyta, kad tai pareina 

nuo dirvos savumų. Dabar gi spėja
ma, kad Juo daugiau mediena turi 
aliejaus, juo silpniau traukia elektrą-

Jie pasikelia skristi, raminti, 
motiną guosti:
—Kodėl, motiną mūsų, 
tau taip blogai susiklostė!

šią trumpą baladę.
Kai atskrisite dar vieną sykį,— 
pavasarį busite radę.

Jonas Šimkus

tatę savo vežimą leidosi per turgų 
'i vogti daiktus iš vežimų ir nešti j savo 
' vežimą. Suimti jie pasivadino. A. Bur- 
Ibullenė, S. Kapočius, P. Garinovas ir 
j K. Cernikovas.
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Kur Hitleris ėenge? KAM 1S TO YRA GĖDA?
Auatrijon, Čekoslovakijon, Klaipėdon sr Ukrainon? — š(al 

kokius klausimus šiandien Europa stato, 
žiūrėdama į besiginkluojančią Vokietiją.

Shepard Stone rašo «The New 
York Times» laikraštyje straipsny, 
(kuris buvo perspausdintas ir S. Pau
lo <Pan»e) apie būsimą Hitlerio žy- 
fiuotę, kuri labai nervuoja Europą.

Europa žino, kad Hitleris žygiuos 
r, užmiršusi apie įsiveržymą Reinan 

ir kitų sutarčių sulaužymą, seka jo 
kiekvieną judesį.'

Hitleriui paėmus Vokietijos val
džią, Francija, Anglija ir kitos vals
tybės pradėjo jausti baimę dėl Hitle
rio ‘būsimo žingsnio». Hitleris jau 
yra davęs kelis «būsimus žingsnius», 
'rurie vis labiau įvaro baimės Europai 
Ypatingai dabar Europa rūpinasi kur 
jis kels savo batą, sustiprinęs visą Vo 
kietijos pasienį ir pareiškęs, kad Vo
kietijai reikia teritorijų.

Vokietijos diplomatija rodo, kad 
Hitleris, kalbėdamas apie «taiką», 
godžiai dairosi į Pietus ir į rytus, į 
milžiniškas Maskvos dominijas.

Pirmas Hitleriui kąsmys, atrodo, 
yra Austrija Nes jis ir jo artimiausi 
pagalbininkai sako: anksčiau ar vėliau 
Vokietija ir Austrijoj, kur yra apie 
3,500.000 vokiečių, susivienys ir suda
rys vieną valstybę. Ir niekas neabe
joja, kad Austrija atlaikys puolimą iš 
šiaurės. Vokietijos—Austrijos tokiai 
unijai prieš atsistos Francija su Ita 
lija, nes jos bijosi, kad Vokietija tada 
taps stipriausia Europos jėga. Jei taip, 
tai Hitlerio žingsnis, bus lygus Euro
pos karui.

Ko nori Rusijos liaudis?
—- ----—----

I
“Lietuvos Žinios” įdėjo ilgą ap

rašymą paskaitos, kurią Paryžiuje lai
kė buvęs veiklus sovietų darbuotojas, 
komunistų partijos narys ir prieš še
šis su puse metų kolektivizavęs ūkius, 
agronomas A. P. Petrov.

Jis sako, kad Rusijos liaudis 
iabar veda atkaklią kovą prieš savo 
valdžią. Kovoja ne tik inteligentija, 
kaip seniau, kad buvo, bet visi žmo
nės — kiekviename kaime, miestelyje 
ir mieste.

„Tokios įtemptos kovos istorijoj 
dar nėra buvę“, — sako Petrovas. 
“Milijonai žmonių žūsta ištrėmime, bet 
kova nesiliauja”.

Bet už ką jie kovoja? Svarbiau
sias žmonių reikalavimas, anot Petro
vo, tai — laisvai renkami sovietai. 
Pats Petrovas sakosi esąs priešas re
voliucinio sukilimo Rusijoje. Jis sa
ko, kad sovietų sistema turi pasilikti, 
bet turi but panaikinta diktatūra ir 
grąžinta žmonėms laisvė.

Kai dėl ekonominių klausimų, tai 
Petrovas išreiškė nuomonę, kad pri
vatinio kapitalizmo Rusijos žmonės 
neapkenčia labiau, negu dabartinio, 
valstybinio kapitalizmo. Bet jie yra 
griežtai nusistatę prieš priverstiną 
kalektivizaciją. Kol valdžia nesiliaus 
piievarta grūsti ūkininkus į kolchozus, 
tol valstiečiai nenurims. Be to, esą

SVARBU IB. NAUDINGA KIEKVIENAM

Assistência Bandeirantes
Išrūpina savo nariams ir jų šeimoms:

CHAMADOS, PASAŽUS, CARTAS de IDENTIDADE ir PILIETYBĖS 
dokumentus teisėtai, skubiai ir su 30% nuolaidos nuo bendrų kainų. 
UŽSIRAŠYTI j NARIUS galima kiekvieną dieną. įstojimo mokestis 5$, 
ir mėnesinis mokėstis 5$. Platesnes informacijas teikiame darbo va
landomis nuo 8 iki 11 % vai. ryto.
Praça da Sė, 50, 3 aukš., salė 21 LAIŠKAMS — Caixa postal,

3522, Sâo Paulo

Antra yra Čekoslovakija, kur 
virš 3.001.900 gyvena vokiečių mažu
mų. Hitleris galvoja atplėšti Čekoslo-! 
vakijos pakraštį ir žygiuoti toliau j ■ 
šiaurę. Čekoslovakra Hitleriui atsakys Į 
karu, kuriai padės jos artimiausi į 
draugai Francija ir Sov. Rusija. | 

Jei Hitleriui pasiseks pirmieji ’ 
žingsniai, jis, nežiūrės, kad su lenkais1 
turi padaręs sutartį, nuo Čekoslovaki- j 
jos žygiuos į šiaurę Lenkijos pakraš
čiais, kur yra Aukštoji Silezija, Len-■ 
kų koridorius, kuris turi atskyręs Ryt
prūsius ir toliau į Klaipėdą.

Hitleris neslepia to, kad Klaipė-; 
dos kraštą jis pasiryžęs «vaduoti»/ 
Nuolatine ir įžūli vokiečių propagan- ’ 
įla prieš Lietuvą rodo, kad vieną gra
žią dieną Klaipėdos kraštas grjž po 
Reicho globa.

Be Austrijos, Lenkijos, Čekoslo
vakijos ir Lietuvos, Hitleris dar turi 
pasirinkęs nemažą kąsnį—tai Sov, Ru
siją. «Vokietijos ateitis», sako Hitleris 
«yra rytuose*. Turtingi Ukrainos že
mės plotai taipgi yra rytuose. Ir daug 
šiandieną naciu peni sfive sapnais, kad 
vieną gražią dieną tuos rytus užgrob
ti ir praplėsti Vokietijos teritoriją.

Tai tokia kryptį numato Europos 
politikai būsimai Hitlerio žygiuotei. 
Kiek ji bus tiksli ir teisinga, parodys 
netolima ateitis. '1 at tėmikim, ar ne
nusisuks jis nuo pirmojo žingsnio sau 
sprandą.

A' Vainibutas.

reikalingas ir naujas žemės perda-į 
tinimas.

Petrovas pasakė, kad jeigu bol
ševikų valdžia neišpildys tų reikalavi
mų geruoju, tai — „prasilies kraujo 
juros“ ir žus daug nekaltų žmonių.

PARDAVIMO! FAZENDA
Keturi kilometrai nuo stoties, 

labai geromis sąlygomis parduodama 
fazenda iš 60 alkerių, tinkanti bile 
kuriai kultūrai Žemes kaina 503§000 
alkeris. Entrada 200S000. Kreiptis:
Piinio Barros Praça Mizericordia, 6

4 aukštas

Ka dėmėtos
Jau reikia išsimti kadernetos, 

kaip — ‘Carteira do Identidade”, 
“Certeira I’roffissional”, kreipkitės j 
šio laikraščio redakciją. Be to, rašome 
prašymus, darome vertimus ir kitokius 
reikalingus dokumentus paruošiamo 
greitai ir daug pigiau negu kitur.

Rua da Wloóca, 424 S. Paulo.

Lietuvos tautininkų valdžia pas
kelbė, kad jos šnipai 14 kovo naktį 
sugavę du jaunų ūkininkų gabenant 
nuo pasienio 30,000 atsišaukimų, ku
rie buvo spausdinti Vokietijoj. Vienas 
suimtųjų vadinasi Alfonsas Petrauskas, 
gimęs Būdviečių kaime, Vilkaviškio 
apskrity, o antras — Kostas Šiugžda, 
gimęs Užupių kaime Vilkaviškio aps
krity. Abudu suimtieji esą katalikų 
jaunimo “Pavasario” nariai. Jų ga
benti atsišaukimai buvo užvardinti 
“Broliai Ūkininkai”, o pasirašęs Vy
riausias Ūkininkų Kovos Komitetas.

Tautininkų valdžia skelbia šitą 
žinią kaip svarbų dokumentą, pava
dinti, jog tie atsišaukimai, kuriuose

Beraštis Kovbojus - respublikos 
karaliaus

Vienas epizodas iš Pietinės 
Amerikos respublikų gyvenimo.

Garsia Kalderonas yra nustatęs, 
kad «normališkas» diktatoriaus laiko
tarpis Pietinėje Amerikos yra apie 20 
metų. '! ačiau Chuan Vincente Gomec 
— nesenai miręs Venecuelos preziden
tas — karialiavo žymiai ilgiau ir, taip 
sakant, tapo savo rųšies rekordsmenu. 
Politinėj arenoj jis pasirodė 1900 me
tais ir jo veikimas vertas dėmesio.

Ligi 40 metų amžiaus Chuan— 
Vincente Gomec buvo paprastas kov
bojus, ir tiktai pripuolamas įvykis 
pakreipė jo gyvenimą visai kita 
vaga.

1900 m. vienam eiliniam pervers
mui vykstant Karakase (sostinėj), res 
publikos prezidentas Kastro turėjo 
bėgti iš sostinės ir netikėtai atsidurtui 
užkampiniame kaime, pas Chuaną Go
mec, kuris buvo elinis kaimo kov
bojus.

Kasti o pamokytas, Gomec greit 
sudarė raitų kovbojų — «mirties rai
telių» — burius, apgulė Karūkasą ir 
sukilimą numalšino.

Kastro atlygino gelbėtoją iš bė
dos ir «Išrinko» jį vice—prezidentu. 
Tokiu pat budu Chuan Gomec gavo 
ir generolo laipsnį.

Neraštingas kovbojus netikėtai 
gavo svarbias valstybės pareigas. Ži
noma, apie mokslo papildymą ir kal
bos nebuvo. Gomec fr mirė beveik be
raštis.

Taip susitvarkę, prezidentas sii 
vice—prezidentu ėmė valdyti valstybę. 
Prezidentas karaliavo, o vice—prezi
dentas rūpinosi saugumu. Korupcija 
siautėjo, vidaus ir užsieninės skolos 
augo, mokesniai vis didesne našta 
slėgė piliečius.

Vidaus kreditorius Gomec nesun
kiai nuramindavo, bet užsieniai ramu
mo nedavė. Kai paaiškėjo, kad diplo
matiniu keliu skolų atgauti nepasiseks- 
Anglija, Vokietija ir Italija 1903 m. 
blokavo Venecuelos uostus.

Bet ir tai nepadėjo. Byla buvo 
perduota Arbitražo tribunolui. Susidū
rimai nepasibaigė. 1906 m. Prancu'ija 
nutraukė su Venecuela diplomatinius 
santykius. 1907 m. buvo smarkus ne
susipratimai su USA ir Belgija. 1908

smerkiama Smetonos diktatūra, yra 
spausdinti Vokietijoj.

Bet kam gi tas faktas daro gėdą, 
jeigu ne pačiai tautininkų valdžiai? 
Juk jis parodo, kad žmonės jau nebe
gali nei atsišaukimų Lietuvoje ateis- 

j pasdinti. Kitaip sakant, tautininkai 
atgaivino Lietuvoje koriko Murovjovo 

. despotizmą, kuomet “Aušra”, “Varpas”, 
■“Darbininkas” ir kiti lietuvių laikraš- 
Ičiai turėjo but spausdinami Vokie
tijoj.

Taisingai Lietuvos ūkininkai ir 
rašo savo lapeliuose, kad Lietuvą 
šiandien valdo lietuviški Murovjovai!

- K.

m. Kastro ištrėmė Olandijos atstovą 
į ką Olandija atsakė Venecuelos kran
tų blokada.

Įsipykusį visiems Kastro Gomec 
nutarė pašalinti ir pasiuntė operuotis 
j Berlyną. Greit po to Gomec buvo 
paskelbtas prezidentu. «Teisėtojo» 
valstybės galvos šalininkai nerimo bet 
be pasisekimo. Antradienis Pietinėj 
Amerikoj yra taikos diena.

Net Cako kare antradieniais ne
kariaudavo, o kariai sueidavo ir kal
bėdavosi apie taiką. Tačiau Gomec tra 
dicijos atsisakė ir taikos dienoje—an
tradienį—savo šalininkams įsakė užim 
ti įstaigas. Kai po nakties Kastro ša
lininkai norėjo pasipriešinti, pasirodė, 
kad Gomec nakčią iš sandelių išvežė 
visus ginklus. Kastro šalininkai buvo 
sukišti į kalėjimus.

Kelis kartus po to buvo bando
ma sukilti prieš naujo prezidento dik
tatūrą, bet Gomec griežtai su tuo apsi
dirbdavo. Jis įsteigė naują «stebėjimų* 
departamentą, panašų į čeką ar gesta
po. Studentai, kurie bandė demonstruo 
ti prieš diktatorių, buvo išsiųsti į An- 
dų kalnų užkampius.

Neraštingas kovbojus, tapęs 
diktatorium, parodė sugebėjimų valdy
ti. Jis greit sutvarkė santykius su už
sieniais- Po to ėmė tvarkyti skolas, 
kurių — 230 mil. aukso dolerių — li
gi mirčiai nebeliko. Nemaža jis pada
rė ir vidaus tvrarkymui. Pastatė ge
ležinkelių, pagerino švietimą, ir pra
monę.

Šie rezultatai tuo nuostabesni, 
kad Venecuelos 'karalius» savo asme
niniais reikalais rūpinosi nemažiau, 
negu valstybiniais. Tikrai sakant, į 
valstybę Gomec žiurėjo kaip į savo 
ūkį.

Nenuostabu, kad tokios «ideolo
gijos» rezultate, Gomec prigyveno 250 
milijonų dolerių turto.

Jis dažnai taip darė: supirkdavo 
žemės ir paskui parduodavo valstybei, 
bet 20 kartų brangiau, negu pats pir
ko. Karakase pastate puikių viešbučių 
kuriuos pats eksploatavo. O kai pasi
rodė tai nepelninga, valstybė juos nu
savino sumokėdama «taisinga» kainą.

Reikalui esant, Gomec paspauda- 
vo mokesnių rinkimo aparatą. Yra 

(Pabaiga 8-tam pusi.).
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Užkariavimai
III.

Kalbant apie užkariavimus sveti
nių žemių, kad užkariautose Žemėse 
įkurdinti savo gyventojų perteklių,arba 
įsigyti rinkų, arba įsigyt žaliavos me
džiagos, — tai iš visų tų užkariavimų 
šiokį tokį pagrindų turi žaliavos šal
tinių įsigijimas.

Įsigijimas monopolio geležies, 
anglių, aliejaus, aukso, vario gumos 
tam tikroj apygardoj, yra masinanti 
priežastis užkariavimui, kadangi visos 
tos žaliavos reikalingos industrijos 
gamybai. Įsigijimas kolonijų duoda pir 
menybę prie tokių gamtos turtų; bet 
tas dar nesuteikia monopoliaus. Dėl 
praktiškų sumetimų jokia šalis negali 
įsigyti monopolį visų jos kontroliuo
jamų turtų, nes tas iššauktų pasiprie
šinimų kitų šalių. Anglija kontroliuoja 
Malajaus gumų, bet ji turi taikintis su 
Amerikos J. V., vyriausiu gumos su
vartotojo. Priėjimas prie žaliavos tei
kia mažą naudą, jei tuo pačiu laiku 
nekontroliuojamos yra rinkos, kas bet 
gi priklauso nuo tikslaus sutvarkymo 
industrijos, O jeigu šalis turi tokių 
gerai sutvarkytų industrijų, ji gali pir 
kimu gauti visų jai reikalingą žaliavų. 
Yra visai mažai žaliavų, kurios būtų 
išimtinai tam tikroj vienoj apygardoj 
ir kurių kainos nebūtų nustatomos 
pasaulinės rinkos.

Visos kolonijos, kurias dar ga
lima įsigyt užkariavimu, mažai atneš 
naudos tiek Italijai, tiek Vokietijai, — 
sako Nathaniel Peffer. Japonijos už
kariavimas Kinijoj gali jai daug bran
giau kainuoti, negu, kad Japonijai 
tektų mokėti už Kinijos žaliavą nor
maliais prekybos keliais- Tas pats ir 
su Italijos užkariavimu Abisinijos; jai 
daug brangiau kainuos Abisinijos Ža 
liava paimti užgrobus tą žemę, negu 
jį butų iš jų pirkusi.

Kolonijos užkariavimas yra ne 
tik brangus dalykas, bet ir netikras. 
Pelnas iš kolonijų eina ne toms šalims, 
kurios turi užkariavę kolonijas, bet 
toms, kurios industriniai labiau išsi
vystę.

Tai ką gi duoda užkariavimai? 
Dabąr madoj yra teorija, kad

pavojus paeina iš pasaulio pasidalini
mo į pasitenkinusias ir nepatenkintą
sias šalis, prie kurių priklauso Vokie
tija, Italija ir Japonija. Tvirtinama, 
kad nepatenkintosios bandys sudaryti 
balansą, to dėl karas darosi neišven
giamas Gudri, gerai apgalvota teori
ja, bet ji neparemta faktais.

Net ir paviršutiniai žvilgterėjus 
į pasitenkinusias šalis, jų pasitenkini
mas neišrodys labai patenkinantis- Ku
ri šalie yra labiau pertekusi už An
gliją visu tuo, kas turėtų teikti, jos 
gyventojams turtų ir galių? O kaip 
dabar Anglija bujoja? Kaip stipri yra 
jos imperija ir kaip patvarus yra jos 
ekonominis organizmas? Sakysime, jeį 
Vokietijai ar net Italijai pasisektų 
užimti Anglijos vietą, sudarant tokią 
pat didele imperijų: ką jos laimėtų? 
O didesnės imperijos jokia šalis nega 
Ii tikėtis. Ir neišrodo, kad kuri šalis 
galės biiti tuo, kuo buvo Anglija 1900 
n., net ir pati Angliga to nesulauks, 

kuo ji buvo. Tegul nepatenkintos ša
lys pasiimą visas Anglijos kolonijas 
ir dar daugiau: jų reikalai vistiek ne
bus patenkinti.

Dalykas tas, kdd 20-tame šimtine 
tyje mažai yra naudos iš imperijos.

Žinomą, iš to neseka, kad valsty
bės nesieks imperijos. Valstybės gin
kluosią, darys viena prieš kitą Sąjun
gas, bandys grobti ir neabejotinai į 
puls į naują karų. Bet reikia pabrėžti, 
kad jos tai darys tikslui gauti tai, 
ko vistiek neturės, kai ji įsigys.

Lžkariavimai, ekspansija yra ne
tekusi savo prasmės. Šiandien kelias į 
imperiją gali privesti tik prie mirties 
ir sunaikinimo. Išeiti iš desperatiškos 
ekonominės painiavos, visos industri
nės šalys turėtų apsidairyti aplink sa
ve. Neginčijamas faktas yra, kad va
karų pasaulis jaučia depresijų dėlei 
praradimo rinkų pirmiau buvusiose 
labai atsilikusiose šalyse, nes jos da
bar pradėjo industrializuotis ir pačios 
sau gamina prekes. Naujos rinkos tu
ri būti surastos reorganizuojantis na
mie—padarant galimu neturtingiems 
namiškiams įsigyt tų prekių, už kurias 
iki šiol turėjo mokėti labiau atsiliku- 

salys.kaiosios

SVEIKATOS KAMPELIS
Riebalinis Maistas

Iš kasdieninio patarymo žinome, 
kad riebalai buna dviejų rūšių: kilę 
iš gyvulių ir augalų.

Gyvuliai, o ypač žmonės riebalus 
vartoja maistui, nes šalia baltymų ir 
angliavandenių (cukraus, krakmolo) 
riebalai yra viena iš pagrindinių mais
to dalių. Dėl tos priežasties riebalai 
randami gyvulių ir žmogaus kūne.

Augalai visokias riebalines me
džiagas patys pagamina, gaudami iš 
žemės vandeny ištirpusių trąšų ir 
saulės šviesos.

Riebalų reikšmė žmogaus maistui 
yra labai svarbi, nes jie yra sočiau
sias maistas ir duoda kunui sudegdami 
daugiausia šviesos ir energijos.

Suvalgyti riebalai žmogaus kūne 
ima kisti, irti, atskiros jų dalys dega 
ir daug šilimos duoda. Jei žmogaus 
kūnas per dieną nesuvartoja visų su 
maistu gautų riebalų, tai tada riebalai 
jo kūne atsideda atsargai į tam tikrus 
lyg ir sandėlius. Daugiausia riebalai 
atsideda tuoj po oda pilvo srity, apie 
žarnas ir apie inkstus-

Yra tyrinėtojų apskaičiuota, kad 
suaugusiam žmogui kasdien reikia su
valgyti apie 100 gr. riebalų, kad jis 
dirbdamas nenustotų svorio ir turėtų 
pakankamai jėgos.

Daugiau riebalų valgo šaltų kraš 
tų žmonės, nes poodinis riebalų sluoks
nis gerai apsaugo nuo šalčio. Be to, 
šaltame ore kūnas turi gaminti dau
giau šilimos, kad nesušaltų.

Musų krašte žiemą žmonės irgi 
valgo stipresnį maistą: mėsą, lašinius, 
taukus, nes žiemą kunui reikia dau
giau šilimos.

Karščiuojant, sergant džiova ar 
nusilpus nuo ilgų ir varginančių ligų 
taip pat reikia riebalinį maistą. Viena, 
kad jis yr i sotesnis už kitokį maistą, 
jo reikia mažiau valgyti ir tuo palen
gvinamas skrandžio ir žarnų darbas, 
kita, nuo riebalų žmogus priauga 
svorio, kas labai svarbu prie tokių 
silpninančių ligų

Be to, svieste, žuvų taukuose ir 
kituse riebaluose yra ištirpusių vita
minų A ir D. šios medžiagos apsau
go žmogų nuo susirgimo rachitu (an
gliška liga) ir stiprina atsparumą prieš 
įvairias limpamas ir nelimpamas 
ligas.

Dėl savo odą minkštinančių ypa
tybių rlabalai plačiai vartojami medi
cinoj įvairių minkštįnaačių mosčių 
pavidale.

Taip pat užkietėjusiems viduriams 
paliusuoti vartojama iš karto didesnis 
skystų riebalų kiekis (skystas parafi
nas, ricinos alyva).

Riebalai suvilgo žarnų sieneles ir 
maisto liekanos iš žarnų lengviau 
išeina.

Visų svarbiausias iš riebalų gami
namas produktas yra muilas. Mui
las labai svarbus žmonių švaru
mui ir sveikatingumui palaikyti. Iš 
suvartoto muilo kiekio kai kas mė
gina spręsti apie tautos kultūrin
gumą. A.

Skaitydamas
Aidą 

Žinosi
Viską

100-METÊS PASAKOJIMAS APIE LIETUVOS PRAEITI
(tąsa iš 21 n-rio)

Spaudos draudimo laikmečio ji 
nepamena. Tąsyk ji buvo Rusijos 
gilumoje. Ir tik iš laiškų, kuriuos 
jai rašė Lietuvoj likusi jos duktė, ji
nai žino, kad Lietuviai labai daug nu
kentėjo dėl “druko”- Tačiau ji ste- 
oisi, kaip greitai tie buvę baudžiau
ninkai gakjo pritarpti prie spaudos.

ke- 
no- 
jai

Starapolėje buvo labai daug ka
reivių Kur dabar kazermės, stovėjo 

1 maskoliai (pėstininkai), kur bravoras 
— raitelių buvo, o Kunickienės na
muose gyveno kazokai. Kazokai čia 
buvo nekenčiami. Nekentė nei gy
ventojai, nei kareiviai. Žiūrėk — tai 
Ir mušasi kur susiėję. Kartais, kai

Kaip jau žinome, kitą mėnesį mos kompanija jau ir dabar tais nuta- 
skaitlinga Amerikos lietuvių i eivija! rimais susirūpino, nes da nežino ko 

kie jie bus. Ji jau ruošiasi skelbti Sei
man ‘rinkimus». O kodėl ji nedarė to 
pirma, kol Amerikos lietuviai tylėjo?

«Jeigu žmonių kongresai ir jų 
nutarimai nieko nereikštų, tai kokiems 
galams Lietuvos valdžios agentai per
nai buvo sušaukę «pasaulio lietuvių 
kongresą» Kaune? Kam lietuviai 1995 
metais šaukė Didįjį Vilniaus seimą ir 
darė nutarimus, jeigu jie nieko ne
reikštų? Kam karo metų lietuviai šau
kė kongresą Stokholme? Kam, paga
liau, nuolatos dekliamuoti: __
Vilniau nenurimsim?» . 
to iš Vilniaus nepasitrauks!

Dalykas yra toks, kad kongresai 
šaukiami ir obalsiaf skelbiami ne dėl 
to, kad stebuklus padarius, bet dau- 
giausią dėl to, kad parodžius pasau
liui savo nusistatymą. Mes Amerikos 
lietuviai esame nusistatę prieš smurto 
valdžią Lietuvoje. Me i dėjome pinigus 
ir kovojome už Lietuvos nepriklauso
mybę ne dėlto, kad rusų žandarus pa
keitus lietuviškais žandarais, bet dėlto, 
kad Lietuvos žmonės galėtų laisvai 
gyventi, organizuotis ir patys savo 
krašta valdyti, šitos teisės iš Lietuvos; 
žmonių dabar yra atimtos. Taigi niū- į 
sų pareiga yra pakelti prieš tai pro
testą ir ištiesti pavergtiems mūsų bro
liams pagelbos ranką, šito laukia per 
ašaras Lietuvos liaudis, ir šito reika-i 
lauja mūsų sąžinė.

šaukia Amerikos Lietuvių Kongresą 
Lietuvos Demokratijai ginti. Tam kon
gresui pritaria visi, kas tik trokšta, 
kad Lietuva taptų laisva šalis, pačių 
žmonių valdoma per rinktus savo ats
tovus į seimą. Tam kongresui nepri
taria tik diktatūros š ilininkai, tauti
ninkai, fašistuojantieji elementai. Dėl 
to Amerikos lietuvių «fašistų uodegos» 
puola demokratus, kam jie šaukia kon 
gresą, nes esą iš tokio kongreso nie
kas neišeisią, nes esą Lietuvos val
džia visai nekreips jokio dėmesio, ko 
reikalaus Amerikos lietuviai- Vienas 
smetonlaižių Amerikos lietuvių laikraš 
tis «Vienybė» ir sako: ‘Jeigu tas kon
gresas ir nutartų, kad reikia de nokra- 
tijos Lietuvoje, tai vistiek niekas su 
tuo nutarimu nesiskaitys-» O ‘Kelei
vis’ fašistų uodegoms štai ką atsako 
dėl kongresų ir dėl skaitymosi ir 
kaitymo su kongresų nutarimais:

‘Lygiai taip stenėdavo 
Dambrauskas ir kun. Laukaitis, 
mot mes ėjome į kovą prieš caro 
potizmą. Jie irgi sakydavo: kam reikia 
tų mitingų ir rezoliucijų, juk mūsų 
šviesiausia ciesorius vistiek neklausys 
jūsų reikalavimų! Na, o kur jų tas 
šviesiausias ciesorius dabar yra?

«Jeigu visi taip galvotų, kaip 
‘Vienybės» redaktoriai, tai šiandieną 
ne tik caro valdžia nebūtų nuversta, 
bet ir baudžiava dar nebūtų panaikin
ta. Klysta ‘V.» rašytojai manydami, 
kad su Amerikos Lietuvių Kongreso 
nutarimais niekas nesiskaitys Sineto-

nešis

kun. 
kuo- 
des-

bu-

Būdama Maskvoje, ji sutiko 
lėtą lietuviu studentų, kurie ir ją 
rėjo įtraukti į darbą. Tačiau 
nepaaiškino to darbo prasmės.

— Per “japonišką vainą” jau
vau Marijampolėje. A tai buvo gra
žus lietuvių sutarimas. Atsimenu, 
vieną ne lėldienį ties senom kapinėm 
ant daržo buvo pastatyta tokis kluo
nas- Į tą kluoną eidami žmonės mo
kėjo auksiną. Aš nėjau, pinigų netu
rėjau su savim. Bet buvę pasakojo, 
kad ten rodę teatrą. Tas teatras taip 
patikęs žmonėms, kad jie pradėjo nė 
policijos nebijoti. Žiūrėk tik užsilipęs 
ant kėdės ar bačkos vyras kur rinko
je ir pamokslą sako. Ale sako gražiau, 
kaip kunigas bažnyčioj. Ir vis tik 

i, paga- “reikalaukim laisvės, reikalaukim lais- 
. L: «Mes beivės”. Labai gražiai pamokslą sakė 
Juk lenkai dėl-1 vienas daktaras kiaulinėj rinkoj (spė

jama, kad dr. K. Grinius. Alfa.) Po 
jo pamokslo net kunigai iš sakyklų 

'pradėjo žmonėms apie laisvę pamoks
lus sakyti.

1UU3U

Tai štai, kam yra reikalingas de- v 
mokratijos kongresas D

su kazokais, 
Iš pradžių ka-

susimušdavo maskoliai 
tai ir negyvų būdavo, 
zokai ir maskoliai nieko nedare žmo
nėms; bet kai tie žmonės pradėjo visai 
bruzdėti prieš valdžią, ėmė mušti. La
bai mušdavo kazokai. Net su arkliais 
į būrį žmonių įšokdavo.

Užėjo Didysis karas, 
granatos, griovė armotos. Su 
geliu Žmonių pabėgau j Rusiją, 
kentėjau alkį ir šaltį, kol baigėsi 
ras-. Parvažiavom ir nustebau, 
čia eina karas. Bet jau baudžiaunin
kų vaikai su lenkais kariauja, nori 
visai būti laisvi. Ir gerai, kad lenkai 
neužėjo. Butum vėl iš naujo pražuvę 
ir vėl kentėję, — sako senelė.

Senutė dar tvirta. Ji daug atsi
mena apie senobę, daug gali pasakoti- 
Tačiau tie jos prisiminimai nūstoja 
istorinės vertės tno atžvilgiu, kad ji 
painioja laiką, t. y. prisimena atskirus 
epizodus, tačiau sunkiai nustato, kada 
tai įvykę. [“L. Ž.”J

Dantų gydytoja

Dr. B. Levin

Sprogo 
dau- 
Ten 
ka- 
Dar

Alfa.

Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis
tentė Lvove Gydo, traukia ir deda dantis- Kainos pigios. Ligonius 

priima kašdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.
Kalba: rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis

ADRESAS Rua Jose Paulino, 109. Tel. — 56307

(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).
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DĖMESIO
Visi skaito vienintelį darbo 

žmonių laikrašti , L. Aidą 

Br.“ Nelik ir Tamsta be šio 

laikraščio.

Jeigu norite pagerinti bei apdrau
sti savo būvį, ir užtikrinti savo šei
mos gėrovą o taip pat gauti paskolą, 
kreipkitės j Kompanija OONSTRUC- 
TORA LAR Lmtda Largo da Sê, 50, 
3 aukštas Laiškus galima rašyti lietu
vių kalboje, caixa postai, 3522. S. p.

(Laukiniai Laikraščių 
Neskaito

Zimu 7 progresyviai didėjanti nuolatini 
uždarbi

Siūlo stambi vietinė firma, kur 
norėdama išplėsti taip pat ir Brazili
jos lietuvių tarpe savo garbingus so
cialinius, kultūrinius ir komercinius 
veikimus Paieško darbščių ir pri
tyrusiu bendradarbių abiejų lyčių, 
būtent atstovų, agentų ir kolektorių 
ne tik São Paulo mieste bet ir kiek
vienoje Brazilijos vietoje.

Kreiptis nuo 9 iki 11 "vai. ryto, 
Largo da Sė, 50, 3"aukštas. rConstruc- 
tora Lar Ltda. Laiškams — caixa, 
postai, 3522. S. Paulo.

Skalydamas
Aidą, _ 

Žinosi
Viską.

Baras Restoranai
Labai geronrs sąlygos, dėl savi

ninko ligos, parsiduoda Baras — Res
toranas, pilnai ir gerai įrengtas, yra 
biliarai. Baro — Nestoram, patalpa 
nomuojamą, be* nuoma išrenkama 1 
kambarius.
Rua da Mooca, 362. Prie gelžkc 

vartų.

. ............................... mil iiiiwrunwiriwiTirMa ■ Mini iirsrraaMaaEHMMBnM
9 500$000 in mėnesi

Ir daugiau siúlo vyrams ir moterims prityrusiems švariame ko
merciniame darbe. Platesnės informacijos teikiamos nuo 8 iki 11 ryto 
ir nuo 5 iki 6 vai. vakaro darbo dienomis

Construtora do Lar Ltda.
Capital movei e realizado: 5.100:030$000

Autorizada e fiscalizada pelo Governo Federal, conforme decreto de 
23-5—1917, sob n. 12. 475

I
 Centras: Praça da &è, 50 - 3. andar Fone 2-2232 

Caixa Postal, 3522 - S. Paulo
Carta Patente nr. 115

Departamentai de: Sorteios, Imobiliário Assisteneia «BANDEIRANTES» 
Representações Publicidade «C. L. L.»

Agencijos didesniuose šios šalies miestuose

Dr. Camillo Haddad
MEDICINIŠKA KLINIKA - CHIRURGIJA - AKUŠERIJA 

Moterų, vidujinės, žarnų ir odos ligos.

sifilis, reumatizmas ir kt gydoma elektros pagelba

Ligonius apžiūri dykai nuo 2 iki 3
Konstiltorija; Rua Bôa Vista, 31, (Rūmai Sul America) 

4 aukštas, salės: 2 3, 4.Tel. 2-0300
Ligonius priima: nuo 1 iki 6 vai. vakaro. Pašauktas vyksta j 

namus; Būto Telef.: 3-0300.

Veltui! i Lietuvis Dailiininka

SIUVYKLA

Išrūpinu planą iš Prefeituros 
namų «tatybai tam, kas pirks sklypą 
Vila žaliuoja. Dėl sąlygų kreiptis 
pas

KARLOS KORKIŠKO Av- ZE- 
LINA Nr. 31 Vila Zelina.

Lionginas Pazikas

Daro įvairius paveikslus ant 
drobee aliejinais dažais, kaip portretų, 
vaizdus iš notraukos ir kt. Darbas 
sąžiningas, ir pigos. Adresas, rua 
Newton Prado, 140. Bom Retiro

Siūvykla Estan — tai viefiintelė, kuri dirba už prieinamiausias 
kainas ir atsako už darba. Ten pat randasiOdideli? patogumas tiems, 
kurie,nenori laiko gaišti ir užsakymai galima pasirinkti iš padarytų kos
tiumų, nes sifivykloj Estan randasi didelis pasirinkimas puikaus išdir
binio ir moderniškiausių medžiagų gatavų kostiumų nuo 130$ iki 
300$. Be to, yra specialus skyrius moteriškiems rūbams'ypač paltams 
ir kostiumams.

Rua da Conceição, 79 a, Prieš Luz stoti.

Dr. Brisolla
ADVOKATAS

Veda Civilines, Prekybines, Kriminalines ir kitokias bylas. Ats
tovauja teismuose ir k-tose valdžios Įstaigose- Suteikia Įvairius juridi
niu» patarimu». Raštinė: Rua Boa Vista, 18, 2 aukštas, salė— 25.

Telefonai: 2—6639 ir 5—2091

! Dr. H. Schechtmasiii
HiswsiCToiwiamaw

Santa Casa Gydytojas

Vidujinių Ligų specialistas
BENDRA KLINIKA VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS

Ultra- Violetiniai spinduliai

Ligonis priima nuo 8 įiki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.
Rua da Graça 69. Tel. 5- 1451.. são Paulo

Laisvoji Mintis

Adresas:

Kultūros 
mėnesini8 
prietarais, 
šviesesnę,

Laisvamanių Etinės 
Draugijos Organas, 
žurnalas, kovoja su 
prekyba dangumi, už 
teisingesne dabartį ir ateiti. Me
tine prenumerata užsieny vienas 
doleris. Adresas: Kaunas — Šan
čiai, Vytarto g. 52.

Lithuania — Europa.

D U LR ~s ižgarsins 
nio 

i galite pasiskelbti 
’ yetuvių spaudoje-

Dėl Sąlygų nnrn 
kreipkis į v U L R

Nepriklausomybės Aikštė 3, 
KAUNAS, LITHUANIA

Draugiją Užsie- 
Lietuv. Remti 
viso pasaulio

į

Siuvykla Galecko *^5
Priima Įvairius vyriškų rūbu užsakymus kurie

išpildomi greitai ir sąžiningai. Darbas atleikamas

tikrų specialistų pagal naujausias madas ir prižiil-

rimas paties Galecko diplomuoto eiūvėjo

R. Duque de Caxias, 257. Tel. 444ô7. S. Páulo
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L A B O L O T O Rl J A 
MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS 

(Nugarakaulio smegenų x-auja šlaprruo ir išmatų) 
Tikras h geras.

Dr M: KANDIA « A. KOGANO
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.

Priėmimo valandos nuo 9-11 sr nuo 3-g. Sekmadienį nuo 
10-12 val.Tei. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai 
ir vokiškai.

FBIŠIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
Rua 15 de Dnuembca, 32 sobreloja lei. 2-6393

S, PAULO
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius d< kumentus, kaip 
antai; chamadas, natūralizacijos, carteira dm identidade i, kitus 

doku mentus.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

•

LIETUVIU VAISTINE

“José Paulino”
RUA JOSĖPA'JLINO, 109 Teleph. 5-6307 

(BOM kETIRO)
Visokių vaistų, parfumerijos daiktų, peiryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL 

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v

Dr. ADOLPHO TAUBKIN
ADVOKATAS

'Dip o i uot-is S. Paulo Fakultete)
Civiline? ir p.ekybinės oylos, kontraktai (ipotikos, žemės pirkimas 
ir rardaviimas ir t.t.), skolų iėreikalaviniai ir visi kiti juriiiiųa 
reikalai.

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas
Telef. 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 Iki 5 vai vak. 

KALBA LIETUVIŠKAI

Daktaras A. M. Kandia
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų Priima: nuo 9-11 v.irnm>3-t) v 

Analizė ligoniams nemokama.

Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.
Tel. 4-0218.

Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

Dn B. K. Chipiakoif
(Maskvos universiteto)

su didele praktika Europoj ir Brazilijoj.

Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas
LABORATORIA: nugarkaulio smegenų, šlapumo ir 

išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai. vak. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

KcnsultOrija ir gyvenamoji vieta
Rua Vpiranga,193. app. 4- Telef. 4-0316 - S. PAULO

KIEKVIENO LIETUVIO NAMUOSE 

turi rastis

«Lietuvių Aidas Brazilijoj»
Jo kaina:

metams-...............12S

pusei metu . . . . 7S

(.Lietuvių Aidas Brazilijoj)

Adresas

(Rua da Mooca 424)

S. PAULO

DAKTARAS

A. JAZARA SNEGE
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistas, chirurgas.
Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.

Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Boa 
Vista ir 25 de Março).

Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukite. Telefonas 2-5068

Siuvamos Masinos

Padėvi t s siuvamo' maši
nos, beveik naujas, pigiausiomis 
kaitomi-, tik

CASA ADÀO
R.Cons. Ramalho, IO4O 
Pampa» Av. Brigadeir > Lniz 

Antonio Telef nas: 7-6191.
Per»intimas interioran musų są- 

sk'u'onBondes: 3. 5, 30, 47.

,L. Aidas Br.“ meta n s kaštnoj 
12$. Pinigus siųsti jverlmtarn lak* 
ke a fresu „L. A. B.“ R. da 
oca, 424.

DANTŲ GYDYTOJAS 
JOSÉ LEVKOVICH

R. Silvu Pinto 264 (ant. 46)3. Ret 
Atsižvelgdamas į suiiku Riką 

nutarė sumažinti kainas už dan
tų gydymą ant pusės kainos, kr. i p 

antai: ištrauktiidantįbe skaus
mo 5SOOO; plomba cidabro 
purceleno 8$000;

į Kalbama lietuviškai, lusiškai 
ir lenkiškai.

Vokiečių fotografijų' 
ištaiga

„BERNARDO“ į
(steigta 1890 metais :>
Atlieka įvairius darbus T 

fotografijų srity. Specialybė '•) 
padidinime, o taip pat su :J 
dažais.

Darbas greitas, sąžinin- :! 
gan ir pigus. Vyssta į na- :) 
mus fotografijų reikalais, jį 
Daro iš fetgrafijų naujas, g
Arthur Schmidt . ;<

Rua São Caetano, 111 b 
(senas nr. 103) S. PAULO n

Telephone 4-5576 :<

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Rio de Janeiro universitetų

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
specialistas. Gonoreia - Sifilis.

--------------------- Gydymas kalnų saule. ____________

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki o vai. vak. 
Susikalbama lietuviškai.

C h arutaria Ce ntral d a M o oea
įsteigta 1915 metais

Eduardo Jlodrágues

Rua Barão de Itapetininga 37-A. 1-as aukštas.
Tel. 4-1705.

Vi okiausi 'B rūšies cigarai, charutai, papirosams dirbti s T- 
ir kiti reikalingi rūkanties dalykai Taip pat geriausios rūš’ l; 
bakas palaidas, pūkeliais ir „corda“.

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimą.
S. Paulo, Rua da Mo‘oca, 420 Tel. 9-1264.

i'orocHAi'As iss
KAUNO

GILUC
savo menišku darbu da- 

-c moderniškas visokių lūšių fo
tografijas iš gėiiausiOs užsien - 
nes medžiagos papiginta kaina. 

Be to, europiečiams daroma 
nuolaida.

Adres.-s:Rųa Jose Paulino,118a
Bem Retiro.

Vaistinė Passerini
Provizoriaus

Carlos Passerini
Leidžiame adatas. Kainos pigios. Patar

naujame ir nakti.
Rua Dr. Silva Pinto, 263 (Bom Retiro)

Telefone 5-3584, S. PAULO

D-ras Povilas Licciardi
1 

Santa Casa gydytojas — operatorius 
Medicina ir chirurgija suaugusiems ir vaikams 
Moderniškas gydymas reumatizmo, kojų ir vidurių 

ligų Gydoma be operacijų.
SPECIALYBĖ: MOTERŲ LIGOS

Taip pat sifilis ir venerinės ligos. Priėmimo valandos 
nuo 11 iki 12 ir nuo 14 iki 20v. Vykstąs pašauktas į namus’ 
kiekvienu momentu. DIENA ir |N A K T I .

Priėmimo vieta: rua Silva Finto, 444
(Bona Retire) Telef. 5-4175. — São Paulo.

________________ .___________________ \

■" ” s
CIEUU15KH
5P.=aU5IUUĖ

luadaMoóca, 424

Atlieka visokius spaudos 
daibus jy: iriomis kalbomis. 
Daib s atliekamas švariai, 
greitai ir pigi i. Reikalui 
esnnt, visuomet Kreipkitės 
tik į Lietuvišką Spaustuvę į

R. da Moo’ca, 424 ;
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Per vieną savaitę, dvi savižudystės

Neskaitlinga Brazilijos lietuvių 
išeivija retėja. Ypač Įėjusi „madon“ 
savižudystė, skina musų išeivius. Ko
dėl taip yra, sunku išaiškinti. Taip 
šią savaitę įvyko dvi savižudystės.

Gegužės 22 d. Santos miesto pa
jūry rastas žmogaus lavonas ir šalia 
jo revolveris. Atvykus policijai su 
gydytojų nustatyta, kad pats nusišo
vęs šūviu į ausį. Iš rastų pas savi
žudį dokumentų nustatyta ir jo asme
nybė, — tai Jonas Gasiunas, 24 metų 
amžiaus, nevedęs. Be to, rastas rašy
tas draugams laiškas, kuriame jis sa
ko, kad „mirtyje jis ieško ramybės, 
kurios gyvenime nerado“.

J. Gasiuno lavonas palaidotas 
Santos kapinėse Sabóo.

Antra savižudystė įvyko São 
Paulo mieste, gegužės 24 d. Tą dieną, 
rua Newton Prado, 127, viename kam
baryje, rastas pasikoręs Kazys Belifl- 
nas, 56 metų amžiaus. Savižudis ne
paliko jokio raštelio, dėlto jo nusižu
dymo priežastis nežinoma.

Krsp.

Aero klubo valdyba

S. m. gegužės mėn. 17 d. Brazi
lijos Lietuvių Aero Klubo išrinktoji
steigiamam susirinkime valdyba, pa
siskirstė pareigomis šiaip: Pirminin
kas — VI. Eidrigevičfus; Techninės 
dalies vedėjas — St. Jurevičius; Vice- 
Pirmininkas — J. Jodelis; Sekretorius 
— V. Nalivaika; Iždininkas — A. Rau-, 
linaitis.

Visais reikalais kreiptis pas Tech-' 
nines dalies vedėją lak. St. Jurevičių- 
rua Gel. Emygidio Piedade, 29; raštiš
kai — B. L. A. K., São Paulo, caixa 
postai, 3074.

Dėkoja J. čiuvinskiui

“Aide”, o “Šviesa” net ir paso numerį 
pažymėjo. Poto, J. Čiuvinskis pasikvietė 
passave, jį išbarė, kamjistokius “menk
niekius” pasakoja redaktoriams ir, 
išbaręs, sugrąžino Sadauskui 15$, nes 
esą per didelis „konsularinis“ mokestis 
buvo paimtas už pasą.

Ot. už šitą Aleksandras Sadaus
kas nuoširdžiai ir dėkoja J. Čiuvins- 
kiui, kad neteisingai paimtą mokestį 
sugrąžino.

Musų tautiečiai, žmonės_ nuošir
dus, už gerą jie moka ir padėkoti...

Mėnesiniai lietuvių leidiniai

Lietuvių Jaunimo Sga «Viltis» 
leidžia savo mėnesinį žurnaliuką- or
ganą 'Viltį». Teko patirti, kad Lietu
vių Aleno Mėgėjų Ratelis «Rytas» žada 
pradėti leisti savo organą, viena sykį 
į mėnesį.

Toks mūsų jaunuolių pasirižymas 
yra sveikintinas. Spausdintas žodis, 
tik, žinoma, rimtas, rodo ant kiek yra 
kultūringa tauta.

Rep.

Parduoda Krautuve
Stasys Gimbutas parduoda jau 

įrengtą krautuvę geriausioj prekybai 
vietoj, su pirmos rūšies fregezija, kur 
sumažu kapitalu galima daryti gerą 
apyvartą nuo 200$ iki 7008 per dieną, 
nes skolon neduodama nė už reisą. 
Raktas — H 00$; prekės pagal balan
są. Pardavimo priežastis skubus išva
žiavimas. KREIPTIS: Av. Savigny,56 
Villa Alpina, 5 minutės nuo S- Caeta
no stoties.
wnaHNnaNcaMaBcaHn

Ūkininkai registruojasi

«Grūdo» valdybai paskelbus ūki
ninkų registraciją, sujudo visi ūkinin
kai užsiregistruoti iš miesto ir provin 

jcijų. Jei toks bus didelis lietuvių susi
domėjimas nuosavo žemės ūkio kolo
nizaciją, tai ir kolonijos įsteigimas bus 
lengvesnis ir greičiau galės įsisteigti. 
Registravimas dar tebeeina ir kas da 
nori, gali užsiregistruoti. Grūdo val
dyba nedaro jokių pranešimų kol kas, 
nes laukia žinių iš Lietuvos paskolas 
gavimo reikalu.

Ūkininkas

Konsulo dovana Grūdui

Lietuvos Konsulas p. Gaučys pa
dovanojo «Grūdui» 1935 metų dviejį 
laikraščių komplektus: «Lietuvos Ūki-: 
ninką» ir «Ūkininko Patarėją». Grū
do valdybą už šią konsulo dovaną 
širdingai dėkoja.

Konsulas p. Gaučys užgiria«Grfl- 
do> darbą ir žada kiek galint padėti 
grudiečiams veikti,

Gis.

Fytiečių vakarėlis

Pereitą šeštadienį, gegužės 23 d., 
įvyko rytiečių garsintas vakaras salė-* 
jė «Lyra». Vakaras turėjo pasisekimą 
didelį, publikos net ir perdaug, tvarka 
buvo pavyzdinga, svečių nuotaika ge
ra. Tik vienas didelis minusas pas ry
tiečius—tai neprisiruošimas tinkamai 
scenom Veikalas» VergijosGriūvėsiuose»

Rio de Janeiro lietuviams
Rio de Janeiro lietuviai gali 

nusipirkti laikraštį “AIDAS” pavie
niais numeriais ir užsiprenumeruoti 
restorane — kavinėje ’’Vilnius”, rua 

de Catumby, 4 ir rua Bella, 106-
— Rio de Janeiro.

Ja.

gražus, ir ištikrųjų gali išspausti ne 
. vienam ašarų. Bet blogai pasiruošę 
, vaidintojai, nepadarė tokio įspūdžio, 
. kokio veikalas reikalauja. Dėlto dra
matiškiausiose vietose publiką kvatojo. 
Geram veikalui, reikia gerai ir prisi
ruošti.

Svečias

BLAK ruoš kursus

Brazilijos Lietuvių Aero Klubas 
supažindinimui savo narių su pagrin
diniais avijacijos dėsniais, žada suruoš 
ti kursus. Plačiau apie kursus bus pas 
kelbta kitam numery. Be to, BLAK 
turi dar daug įvairių projektų savo 
veikimui paįvairinti. Tikimais, kad 
Klubas turės gerą pasisekimą.

Krsp.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

šiame numery netilpę korespon
dencijos, eilėraščiai ir straipsneliai, 
palikti kitam numeriui.

Fr. Kazlaukaitei: Tamstos se
seriai Lietuvon laikraštis siunčiamas.

J. Kučinskui; Tamstos adresą pa- 
keitėin ir laikraštį siumčiam nauju 
adresu. Dėl tamstos korespondencijos 
ir iškeltų minčių apie «Grūdą» atsaky
sim kitą kartą.
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Peieškau sūnaus Adolfo Guigos, 

23 m. a., anksčiau dirbo Kubatone, 
vėliau persikėlė į Paraną. Jau 2 metai 
kaip neturi nuo jo jokios žinios. Kas 
apie jį žinote, kur jis randasi, malo- 

Inekite pranešti, būsiu labai dėkingas. 
Vladas Guiga, rua da Moòca, 424

S. Paulo

Musų redakcijon užėjo vienas 
musų tautietis, Aleksandras Sadauskas, 
išreikšti padėką Lietuvos konsulato 
tarnautojui J. Čiuvinskiui dėl sekančio 
dalyko.

Prieš kurį laiką A. Sadauskas 
buvo konsulate ir išsiėmė naują pasą. 
Nežiūrint to, kad pase buvo štampukė 
„be mokesčio“ ir nė vieno kunsularinio 
ženklo nebuvo įklijuota, bet J. čiu
vinskis nuo Sadausko paėmė mokestį 
59$500. gis faktas buvo pažymėtas

Rua, Conceição N. 97
PRIE LUZ ST. - TELEF.; 4-0410

Í
BERAŠTIS KOVBOJUS— RESPU

BLIKOS KARALIAUS

(Tąsa iš 4-to pusi.).

žinomas atsitikimas, kai tekant jo dūk 
toriai, buvo įvesti nauji mokesčiai iš 
kurių buvo sudarytas dukros kraičio

r

------ nuo 6$ iki 10$000
------ „ 4$ , 5$000
------ „ 2$ „ 3$000----------------------- 13800

--------------------------$800
•----------------------- 1$000
-----------------------  30000
------------------------ l$500

Kambarys vedusiam
Kambarys pavieniams
Lova pavieniems-----
Pietus po--------------
Sortidos po----------
Bifai po------------- ---
Bifas su kiaušiniu —
Bifag su cibuliais —

įvairūs Sandvičai — Kava ekspreso. Geriausi Baro gaminiai. 
Virtuvė pirmos klasės, prižiūrima paties savininko.

FRANCISCO FERNANDES TOMĖS

Ona Neliubavičaitė paieško savo 
brolį Vincą Neliubavičių, 22 m. amž. 
Prieš 5 metus jis dirbo Paraná estade 
ant kelių ir nuo to laiko nėra nuo jo 
jokios žinios. Paties brolio prašau 
atailiepti arba kas žino, kur jis randa
si, malonėkite pranešti, būsiu labai 
dėkinga. O. Nelįubavičaitė, rua Ta- 
bajara, 2. — S. Paulo.

Susipažinimui
Paieškau susipažinimui vaikino 

lietuvio, esu 19 metų amžiaus mergina, 
neseniai iš Lietuvos ir gyvenu toli nuo 
lietuvių, todėl noriu susipažinti su lie
tuviu, o jei patiksime vienas kitam 
apsivesime. Rašydami įdėkite ..savo 
foto. Adresas:Dois milreis Nr". 072652 
Rua Coronėl Theophilo Leme, 561 
— Bragança.

>®©®©@®@©@@@©@©©
fondas.

Tiesa, Gomec mirė nevedęs, bet 
vaik i turėjo per šimtą.

Vaikais rūpinosi labai- Išaugu
sius aprūpindavo geromis valdiškomis 
tarnybomis. Tačiau iš jų reikalavo pa
klusnumo Kai sūnūs, kurį buvo pa
daręs vice—prezidentu, ėmė susinešti 
su opozicija, jį ištrėmė.

Plačiai žinomas atsitikimas, kad 
Paryžiuj auto lenktynių metu vienas, 
moters valdomas, auto įvažiavo į mi
nią ir daug žmonių sužeid a Pasirodė, 
kad tai butą vienos iš daugelio Vene- 
cuelos «karaliaus» dukterų. Gomec vi
sa tai užglostė gerais pinigais.

Diplomatus jis priiminėjo piršti
nėtas 7 vai. ryto, nes burtininkė jam 
pasakiusi, kad jam teksią mirti nuo 
užnuodyto rankos paspaudimo. Žino
ma. «pranašystė» neišsipildė, bet Go
mec mirė.

Apie jo viešpatavimą kultūrin
gais laikais žmonija skaitys istoriją, 
kaip pasaką.

Nelik neapsirinkęs šioje gražioje vi
lioję sau žemės sklypo Pigiausi mėnesiniai 
mokėjimai. Suteikame statybai medžiagą.

Raštinės:

i
Centraline: Praça Antonio 

Prado, 3 sobr. Tel.2-5023 
Praça Zelina Villa Zelina 
Vietoje: Avenida Zelina. 33.

i pas Carlos Korkiška.

Reikalingi agentai, kreiptis Villa 
Prudente raštinėm
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